
 

 

 

 日頃から本市の環境行政にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

 さて、本市では平成 22 年 3 月に「豊川市環境基本計画」（以下、「現行計画」という。）を策定

し、将来像「環境行動都市 とよかわ ～次世代に誇れるまちをつくろう～」の実現に向けて、環境

保全施策を総合的、計画的に実施してきました。 

 現行計画の計画期間が平成 31 年度までであることから、現在、平成 32 年度からの新たな「豊

川市環境基本計画」（以下、「次期計画」という。）の策定に取り組んでいます。 

 この次期計画の策定にあたっては、市民の皆様の環境に関する取組やご意見を伺うことが重要で

あるとの考えから、アンケート調査を実施させていただくことといたしました。 

 お忙しいところ恐れ入りますが、調査の趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようよろしくお

願いいたします。 

         平成 30 年 11 月 豊川市長 山脇 実 

 

 

【ご回答についてのお願い】 

・質問には、できる限り封筒の宛名のご本人がお答えください。ただし、お一人で回答することが 

難しい場合には、ご家族と相談してお答えください。 

・回答は、該当する番号に○印をつけてお答えください。 

 質問により「○は１つ」「○は３つまで」など回答数を指定しておりますので、ご注意ください。 

・ご回答いただきましたアンケート調査票は、同封の返信用封筒に入れ、切手を貼らずに、無記名

のまま、平成30年 12月 5日（水）までにポストへ投函してください。 

 

※この調査は、市内在住の 18 歳以上の皆さまの中から無作為に 2,000 名の方々を選ばせていた 

だき、お送りしています。 

※ご回答いただいたアンケートの結果は、この調査目的以外に使用することはありません。 

 

ご不明な点は、お気軽に下記までお問い合わせください。 
 

  お問い合わせ先：豊川市環境部 環境課 環境政策係（担当：波多野、岩瀬） 

          〒442-8601 豊川市諏訪１丁目１番地 

          TEL：0533-89-2141 FAX：0533-89-2197 

          E-mail：kankyo@city.toyokawa.lg.jp 
 

 

 

 「豊川市環境基本計画」とは、本市における環境の保全や創造に関する基本的な方向を定めた「豊

川市環境基本条例」第 9 条に基づき、目指すべき環境像、環境目標を掲げるとともに、その目標達

成に向けた市の取組、市民・事業者の皆さんの行動を示すものです。 

 現行計画では、5 つの環境像、11 の環境目標、27 の具体的な取組を設定し、将来像の実現に向

けて、環境保全施策を総合的、計画的に実施しています。 

 本市ホームページで「環境基本計画」と検索いただくと、計画書の内容をご覧いただけます。 

次期豊川市環境基本計画策定に向けたアンケート調査のお願い 

市民向け 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


